
 

 

  1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE II  CIRCOLO 

          VIA ROMA 77-80038  POMIGLIANO D’ARCO 

       Ambito 19 Cod. Fisc.  93053360637 Cod.Mecc. NAEE358009 Tel./ Fax 081 3177300  

 e-mail naee358009@istruzione.it  Pec: naee358009@pec.istruzione.it  

sito:www.secondocircolopomigliano.eu     

 

 Prot. n.  7035/ B15                                                                           Pomigliano D’Arco, 24/10/2019 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento  del Servizio di Cassa periodo  01/01/2020 – 

31/12/2023  ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016.                                   

CIG: ZE52A51033 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE in data 31/12/2019  scade la Convenzione di Cassa  e si rende necessario 

procedere all’affidamento del servizio di Cassa per il quadriennio 2020/2023 con decorrenza 

01/01/2020 al fine di provvedere alla riscossione delle entrate e al pagamento delle spese facenti 

capo all’istituzione scolastica; 

VISTO      il  R.D 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

VISTA        la legge 7 agosto 1990, n.241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e  di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO         il Decreto Legislativo del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO          il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO         il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 (nuovo codice di appalti pubblici); e il Dlgs 

56/2016; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 24078 del 30/11/2018 riguardante l’affidamento del servizio di cassa 

mailto:naee358009@istruzione.it
mailto:naee358009@pec.istruzioneit


 

 

  2 

RILEVATA  l’esigenza di indire,  la procedura per l’acquisizione del servizio di Cassa su indicato  

(D.Lgs 18 aprile 2016, n.50) ; 

RILEVATA   l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio  o per la fornitura che si intende 

acquisire;   

RAVVISATA  la presenza sul mercato di operatori specializzati in grado di garantire la 

rispondenza di quanto offerto alle esigenze della stazione appaltante; 

CONSIDERATA    l’esigenza di espletare la procedura di affidamento in tempi congrui con 

l’inizio del nuovo anno 2020;  

DETERMINA 

Art. 1  Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Avvio procedura 

l’avvio della procedura negoziata, ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 

50  per l’affidamento del servizio di cassa periodo 01/01/2020 – 31/12/2023 con invito di almeno 5 

Operatori Specializzati .   

Art. 3 Importo della fornitura 

L’importo presunto di spesa a base d’asta per la realizzazione del servizio di cui all’art. 2 è di € 

5.600,00 (cinquemilaseicento/00) esclusa IVA per l’intero quadriennio (€ 1400,00 annui iva 

esclusa). 

Art. 4 Criteri e modalità di aggiudicazione 

L’Istituzione Scolastica procederà all’aggiudicazione del servizio di cassa a favore del soggetto che 

avrà proposto l’offerta  economicamente più vantaggiosa, sulla base degli elementi, dei parametri e 

dei criteri  indicati nella lettera di invito con il criterio del prezzo più basso, l’indicazione del 

punteggio massimo attribuibile è di 100 punti  L’Amministrazione si riserva la facoltà di 

aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida e giudicata congrua. Le 

operazioni di esame delle offerte  si svolgeranno presso la sede dell’Istituzione scolastica, in 

Pomigliano d’Arco , alla via Roma, n. 77 alla presenza di un commissione, formata da 3 membri, 

nominata dopo la scadenza del termine  per la presentazione delle offerte, indicato nella presente 

lettera di invito. In caso di parità si procederà a sorteggio pubblico in data che sarà comunicata sul 

sito dell’istituzione scolastica. 



 

 

  3 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i termini previsti nella lettera di invito, a seguito  

della stipula della Convenzione  con l’aggiudicatario a partire dal 01/01/2020 fino al 31/12//2023. 

Ulteriori dettagli sono indicati nella lettera di invito. 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D.Lgs 50/2016  e dell’art. 5 della legge 241 1990, il Rup 

( Responsabile Unico del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa  Filomena Maria 

Favicchio. 

Art. 7 Privacy 

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679 del 27/04/2016 in materia di 

protezione dei dati personale (GDPR)  i dati forniti dai concorrenti saranno trattati esclusivamente 

ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione in relazione allo svolgimento 

della gara, anche con strumenti informatici. 

Art. 8 Forme di pubblicità 

La presente determina sarà conservata agli atti della scuola e pubblicata sul sito della scuola 

www.secondocircolopomigliano.eu    

 

Si approvano: 

La lettera di invito e i relativi allegati 

 All. 1 - Capitolato; 

 All. 2 - Schema di dichiarazione sostitutiva del Concorrente; 

 All. 3 -  Schema di Offerta Economica; 

 All. 4 – Schema di Convenzione di cassa 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Favicchio Filomena 
(documento informatico firmato digitalmente ai  

sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm..ii.) 

 


